
Pag. 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Determina n° 046 

 

 
Oggetto:  Annullamento determina di aggiudicazione definitiva della gara per il nolo Bus 

per il trasporto di 70 alunni e 6 accompagnatori da Benevento a Civitavecchia il 
24/04/2020 e da Civitavecchia a Benevento il 29/04/2020. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA        la determina n° 35 Prot. 942/U del 19/02/2020 di aggiudicazione definitiva della gara 

per il servizio di cui in oggetto alla ditta DI CAPRIO VIAGGI Via Vittorio Emanuele, 17 
– 82019 Sant’Agata De Goti (BN) – prot. 682 /E del 10/02/2020 per l’importo 
omnicomprensivo di €. 1.800,00; 

VISTO  il D.L. 8 Aprile 2020 n° 22 – art. 2 comma 6 di sospensione di tutti i viaggi di 
istruzione in Italia che all’estero per tutto l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTO gli artt. 1256 e 1463 del C.C. Impossibilità definitiva e impossibilità temporanea ed 
Impossibilità totale; 

RITENUTO  di dover dare seguito a quanto sopra esposto; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. L’annullamento della determina n° 35 Prot. 942/U del 19/02/2020 di aggiudicazione 
definitiva della gara per il servizio di cui in oggetto alla ditta DI CAPRIO VIAGGI Via Vittorio 
Emanuele, 17 – 82019 Sant’Agata De Goti (BN) – prot. 682 /E del 10/02/2020 per l’importo 
di €. 1.800,00 omnicomprensivo di IVA al 10%. 

2. Di disporre da parte dell’Ufficio Amministrativo la pubblicazione del presente atto ai fini di 
trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, nella sezione 
determinazioni, ai sensi dell’art. 29, D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37, D.Lgs. 33/2013. 

3. Di disporre da parte dell’Ufficio Amministrativo la notifica del presente atto alla ditta DI 
CAPRIO VIAGGI Via Vittorio Emanuele, 17 – 82019 Sant’Agata De Goti (BN) – 
commerciale.dicaprio@gmail.com . 

4. Di disporre da parte dell’Ufficio Contabile l’annullamento di ogni impegno di spesa: 

5. Di disporre da parte dell’Ufficio Tecnico l’annullamento del Buono d’Ordine n° 31 del 

04/03/2020 e del C.I.G. n° Z4A2C0548A; 

 
Benevento, 14/04/2020 
 
               Il Dirigente Scolastico 
             (Prof.ssa Maria MARINO)  
 

 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  PALMIERI-RAMPONE-POLO - C.F. 92057600626 C.M. BNIS027006 - segre - segreteria

Prot. 0001577/U del 14/04/2020 14:06:48VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:commerciale.dicaprio@gmail.com

